



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

## 01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
- b) Número licitacao 000195 / 2024
- c) Objeto AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E DEMAIS MATERIAIS PARA ENTREGA AS CRIANÇAS DA MUNICIPAL DE ENSINO COMO PRESENTES DE NATAL DO PAPAI NOEL.
- d) Fornecedores e Itens

CARMINATTI COML DE UTILIDADES LTDA - 5105	Total do fornecedor
12.810.919/0001-20	9.626,89

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(1873) - SQUEEZE PLAST. 600 ML ESTAMPA COLOR.	UN	50,00	10,9900	549,50
				Projeto: 2080 Rubrica: 3390 32 00 00 000	
000/002	(1206363) - KIT ESCOLAR 6 PÇ WPP.	UN	28,00	7,1900	201,32
				Projeto: 2080 Rubrica: 3390 32 00 00 000	
000/003	(1210354) - CADERNO DINOSSAURO.	UN	27,00	7,9900	215,73
				Projeto: 2080 Rubrica: 3390 32 00 00 000	
000/004	(1206063) - LANTERNA 10CM LED COLOR MINI.	UN	182,00	2,1900	398,58
				Projeto: 2080 Rubrica: 3390 32 00 00 000	
000/005	(1209741) - SOLAPA MARTELO SONCRO 15CM.	UN	30,00	5,9900	179,70
				Projeto: 2080 Rubrica: 3390 32 00 00 000	
000/006	(1208424) - BASTÃO BOLHA DE SABÃO 25CM COLOR.	UN	30,00	3,5900	107,70
				Projeto: 2080 Rubrica: 3390 32 00 00 000	
000/007	(2734) - BOLA INFANTIL 4 UN BOLAS ESPORTES.	UN	8,00	10,2900	82,32
				Projeto: 2080 Rubrica: 3390 32 00 00 000	
000/008	(1860) - BALDE DE PRAIA 1243.	UN	180,00	8,9900	1.618,20
				Projeto: 2080 Rubrica: 3390 32 00 00 000	
000/009	(1206426) - COPO ACRÍLICO 450ML C/ CANUDO.	UN	55,00	5,5900	307,45
				Projeto: 2080 Rubrica: 3390 32 00 00 000	
000/010	(1209672) - SOLAPA CUBO MÁGICO 5,5CM.	UN	126,00	2,2900	288,54
				Projeto: 2080 Rubrica: 3390 32 00 00 000	
000/011	(1206364) - GARRAFA PLAST COM ADESIVO COLOR.	UN	126,00	7,4900	943,74
				Projeto: 2080 Rubrica: 3390 32 00 00 000	
000/012	(2287) - MASSA MODELAR 90GR 6UNID SOFT.	UN	117,00	2,7900	326,43
				Projeto: 2080 Rubrica: 3390 32 00 00 000	
000/013	(1855) - FONE DE OUVIDO 1M MAXMIDIA COLOR.	UN	322,00	3,7900	1.220,38
				Projeto: 2080 Rubrica: 3390 32 00 00 000	
000/014	(1207524) - SUPORTE P/ CELULAR C/ VENTOSA.	UN	106,00	5,2900	560,74
				Projeto: 2080 Rubrica: 3390 32 00 00 000	
000/015	(1872) - SQUEEZE PLAST. 630ML COLOR ELG65058.	UN	192,00	6,4900	1.246,08
				Projeto: 2080 Rubrica: 3390 32 00 00 000	
000/016	(1209744) - KIT MAQUIAGEM 5PÇS PINCEIS.	UN	192,00	7,1900	1.380,48
				Projeto: 2080 Rubrica: 3390 32 00 00 000	

Total Geral

R\$ 9.626,89

e) Resumo das dotações

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

Acesso	Projeto	Rubrica	Vínculo	Total
1138	2080	3390 32 00 00 000		9.626,89

**02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.**

**03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).**

**04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).**

**05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
CHUVISCA - RS 26/11/2024**

---

**JOEL SANTOS SUBDA  
PREFEITO MUNICIPAL**